

# Ipsum Innovation og Design ApS

Hjallesevej 79, st, 5230 Odense M

CVR-nr. 36 48 88 40



## Årsrapport 2015

(fra selskabets stiftelse 7. januar - 31. december 2015)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 29. februar 2016

Som dirigent:

.....  
Ninette Broberg



Building a better  
working world



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 7. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn  
Adresse, postnr., by

Ipsum Innovation og Design ApS  
Hjallesevej 79, st, 5230 Odense M

CVR-nr.  
Stiftet  
Hjemstedskommune  
Regnskabsår

36 48 88 40  
7. januar 2015  
Odense  
7. januar - 31. december

Direktion

Ninette Broberg

Revisor

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab  
Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet tilbyder elegante fritstående TV-standere til fladskærms TV

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på -227.516 og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på -177.516 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Årsregnskab 7. januar - 31. december

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2015 12 mdr.
	Udviklingsomkostninger	-148.971
	Andre eksterne omkostninger	-117.427
	Bruttoresultat	-266.398
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-10.000
	Resultat af primær drift	-276.398
	Finansielle omkostninger	-15.058
	Resultat før skat	-291.456
2	Skat af årets resultat	63.940
	Årets resultat	-227.516
	Forslag til resultatdisponering	
	Overført resultat	-227.516
		-227.516

Årsregnskab 7. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	Åbningsbalance pr. 7. januar 2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	28.800	36.000
		<u>28.800</u>	<u>36.000</u>
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.200	14.000
		<u>11.200</u>	<u>14.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	1.200	0
		<u>1.200</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>41.200</u>	<u>50.000</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udskudte skatteaktiver	63.940	0
	Andre tilgodehavender	27.043	0
	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	4.197	0
		<u>95.180</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>95.180</u>	<u>0</u>
	AKTIVER I ALT	<u>136.380</u>	<u>50.000</u>



Årsregnskab 7. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	Åbningsbalance pr. 7. januar 2015
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	-227.516	0
	Egenkapital i alt	<u>-177.516</u>	<u>50.000</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	306.146	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.750	0
		<u>313.896</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>313.896</u>	<u>0</u>
	PASSIVER I ALT	<u>136.380</u>	<u>50.000</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 7. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 7. januar 2015	50.000	0	50.000
Årets resultat	0	-227.516	-227.516
Egenkapital 31. december 2015	<u>50.000</u>	<u>-227.516</u>	<u>-177.516</u>

## Årsregnskab 7. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ipsum Innovation og Design ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

### Resultatopgørelsen

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

## Årsregnskab 7. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## Årsregnskab 7. januar - 31. december

### Noter

2	Skat af årets resultat	
	Årets regulering af udskudt skat	-63.940
		<u>-63.940</u>
3	Immaterielle anlægsaktiver	
	kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
	Kostpris 7. januar 2015	<u>36.000</u>
	Kostpris 31. december 2015	<u>36.000</u>
	Af- og nedskrivninger 7. januar 2015	0
	Afskrivninger	<u>7.200</u>
	Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>7.200</u>
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>28.800</u>
4	Materielle anlægsaktiver	
	kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	Kostpris 7. januar 2015	<u>14.000</u>
	Kostpris 31. december 2015	<u>14.000</u>
	Værdireguleringer 7. januar 2015	<u>0</u>
	Værdireguleringer 31. december 2015	<u>0</u>
	Afskrivninger	<u>2.800</u>
	Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>2.800</u>
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>11.200</u>
5	Sikkerhedsstillelser	
	Der er ingen sikkerhedsstillelser	